Constitui objeto deste aditivo alteração da Cláusula 

Sexta, com a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 

meses, iniciando-se em 06 de janeiro de 2026 e encerrando-se em 

06 de janeiro de 2027; 

1.2.Visa acrescer à Clausula segunda o valor de R$ 437,08 

(quatrocentos e trinta e sete reais e oito centavos) de modo que o 

valor mensal do contrato passe a ser de R$ 10.237,08 (dez mil, 

duzentos e trinta e sete reais e oito centavos), perfazendo o valor 

anual de R$ 122.844,96 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e 

quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), com a finalidade 

de manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos 

termos do índice IPCA/IBGE, correspondente a 4,46% (quatro 

vírgula quarenta e seis por cento), aplicado para o reajuste. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

1.1 Constitui objeto deste aditivo alteração da Cláusula 

Sexta, com a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 

meses, iniciando-se em 06 de janeiro de 2026 e encerrando-se em 06 

de janeiro de 2027; 

1.2 Visa acrescer à Clausula segunda o valor de R$ 356,80 (trezentos e 

cinquenta e seis reais e oitenta centavos) de modo que o valor mensal do 

contrato passe a ser de R$ 8.356,80 (oito mil, trezentos e cinquenta e seis 

reais e oitenta centavos), perfazendo o valor anual de R$ 100.281,60 

(cem mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos, com a 

finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos 

termos do índice IPCA/IBGE, correspondente a 4,46% (quatro vírgula 

quarenta e seis por cento), aplicado para o reajuste. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: